АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

[image: image1.jpg]

П Р И К А З

«21 »  января 2011 г.                                                                                                                   №  40
Об аттестации педагогических работников
 государственных и муниципальных образовательных
 учреждений и организации процедуры аттестации во

Владимирской области
   С целью повышения объективности оценки профессиональной деятельности аттестуемых работников  на основании решения Главной аттестационной комиссии (протокол № 1 от 21.01.2011г.) п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить критерии и показатели  аттестации на квалификационные категории педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Владимирской области (Приложения №1-35)

2. Утвердить и использовать при проведении аттестации на квалификационные категории педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Владимирской области автоматизированную программу «Аттестация кадров».
3. Утвердить Положение о порядке проведения предметного тестирования при аттестации на первую и высшую квалификационные категории  педагогических работников (Приложение №36).
4. Использовать при проведении аттестации по критерию «Знание нормативно-правовой базы, теоретических и практических основ профессиональной деятельности» результаты автотестирования, полученные на основе комплексной автоматизированной технологии объективного аттестационного оценивания профессионального потенциала и продуктивности деятельности педагогических работников
   5. Поручить государственному учреждению Владимирской области «Центр экспертизы образовательной деятельности и обработки информации единого государственного экзамена (ЕГЭ)» (Бирюкова Г. В.) организационно-технологическое и информационно - аналитическое обеспечение процедуры аттестации педагогических работников, в том числе с использованием автоматизированной программы «Аттестация кадров».
6. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим управление в сфере образования, руководителям государственных и муниципальных образовательных учреждений обеспечить доведение нормативных документов до сведения педагогических работников. Руководствоваться данными документами при подготовке и проведении аттестации.

7. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента О.А.Беляеву.

Директор департамента                                                                        М.В.Корешков